Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 08/12/2025 - 09:50 16492/2025/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 1544/2025 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1544/2025
(De autoria do vereador Flávio Rodrigues)

Assunto: Solicita ao depto de obras os serviços de limpeza e roçada na Rua Erlindo José
da Silva

São Roque, 8 de dezembro de 2025.

Prezado Senhor,

Solicito encarecidamente ao depto de obras os serviços de
limpeza e roçada na Rua Erlindo José da Silva localizada no Bairro Guaçu.

Tais serviços se fazem necessários para a valorização das
vias, pois a falta de manutenção e limpeza no local pode favorecer a proliferação de animais
peçonhentos e pragas urbanas, além de dificultar o acesso dos moradores às suas
residências e o tráfego na região, que obriga pedestre a se deslocarem indevidamente de
seu curso e condutores a desviarem desses obstáculos às vias.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

FLAVIO EDUARDO DOS SANTOS RODRIGUES
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4Z6YKHK9EMPBA79V
		2025-12-08T11:32:46-0300